陈久康 副董事长
2016.11.20至

2019.11.19止
1,693.2006 - -

王志豪 董事
2016.11.20至

2019.11.19止
140.3982 - -

王阳明 董事
2016.11.20至

2019.11.19止
262.7929 - -

苏建良 董事
2016.11.20至

2019.11.19止
158.4019 - -

王卫峰 董事
2016.11.20至

2019.11.19止
76.8054 - -

胡雄 董事
2016.11.20至

2019.11.19止
- - -

张斌 董事
2016.11.20至

2019.11.19止
- - -

张慧明 独立董事
2016.11.20至

2019.11.19止
- - -

严家麟 独立董事
2016.11.20至

2019.11.19止
- - -

赵超 独立董事
2016.11.20至

2019.11.19止
- - -

张兰田 独立董事
2016.11.20至

2019.11.19止
- - -

李明 独立董事
2016.11.20至

2019.11.19止
- - -

张海洪 监事会主席
2016.11.20至

2019.11.19止
63.5928 - -

李杰 监事
2016.11.20至

2019.11.19止
18.0036 - -

荣慧俭
职工代表监

事

2016.11.20至

2019.11.19止
- - -

李南
董事会秘书、

财务总监

2016.11.30 至

2019.11.29 止
130.1987 - -

23

三、发行人控股股东及实际控制人情况

公司控股股东、实际控制人为谈士力和陈久康，合计持有公司 59.16%的股

份。

谈士力，男，1966 年出生，东南大学精密仪器及机械专业，博士研究生学

历，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号 31022219660109，持有公司

30.94%的股份，现任公司董事长、总经理。

陈久康，男，1938 年出生，上海交通大学船舶制造专业，本科学历，中国

国籍，无境外永久居留权，身份证号 31010119381019，持有公司 28.22%的

股份，现任公司副董事长。

谈士力和陈久康除控制本公司和经营本公司外，不存在投资其他企业的情

形。

四、股本结构及前十名股东情况

（一）本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称

发行前 发行后

备注 持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）
锁定期限

一、有限售条件 A 股流通股

谈士力 18,563,933 30.94% 18,563,933 23.21% 36 个月 -

陈久康 16,932,006 28.22% 16,932,006 21.17% 36 个月 -

杭州诚鼎

创投
3,900,000 6.50% 3,900,000 4.88% 12 个月

-

王阳明 2,627,929 4.38% 2,627,929 3.29% 36 个月 -

上海嘉华

投资
2,400,000 4.00% 2,400,000 3.00% 12 个月

-

苏建良 1,584,019 2.64% 1,584,019 1.98% 36 个月 -

沈立红 1,584,019 2.64% 1,584,019 1.98% 36 个月 -

张凯 1,500,000 2.50% 1,500,000 1.88% 12 个月 -

沈俊杰 1,446,091 2.41% 1,446,091 1.81% 36 个月 -

王志豪 1,403,982 2.34% 1,403,982 1.76% 36 个月 -

24

股东名称

发行前 发行后

备注 持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）
锁定期限

何永义 1,356,073 2.26% 1,356,073 1.70% 36 个月 -

李南 1,301,987 2.17% 1,301,987 1.63% 12 个月 -

冯守加 905,982 1.51% 905,982 1.13% 36 个月 -

张晓彬 858,073 1.43% 858,073 1.07% 36 个月 -

张熙 780,032 1.30% 780,032 0.98% 12 个月 -

王卫峰 768,054 1.28% 768,054 0.96% 36 个月 -

周涛 678,036 1.13% 678,036 0.85% 36 个月 -

张海洪 635,928 1.06% 635,928 0.80% 36 个月 -

冯云仙 180,036 0.30% 180,036 0.23% 12 个月 -

陈正敏 180,036 0.30% 180,036 0.23% 12 个月 -

李杰 180,036 0.30% 180,036 0.23% 12 个月 -

刘宗阳 137,928 0.23% 137,928 0.17% 12 个月 -

纪正山 47,910 0.08% 47,910 0.06% 12 个月 -

占传亮 47,910 0.08% 47,910 0.06% 12 个月 -

合计 60,000,000 100.00% 60,000,000 75.00% - -

二、无限售条件 A 股流通股

社会公众

股东
- - 20,000,000 25.00% 无

-

合计 - - 20,000,000 25.00% - -

总合计 6,000.0000 100.00% 80,000,000 100.00% - -

（二）前十名股东持有公司股份情况

公司本次发行结束后，上市前的股东总数为 18573 户，其中前十名股东的持

股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（万股） 持股比例

1 谈士力 1,856.3933 23.21%

2 陈久康 1,693.2006 21.17%

3 杭州诚鼎创投 390.0000 4.88%

4 王阳明 262.7929 3.29%

5 上海嘉华投资 240.0000 3.00%

6 苏建良 158.4019 1.98%

25

序号 股东名称 持股数量（万股） 持股比例

7 沈立红 158.4019 1.98%

8 张凯 150.0000 1.88%

9 沈俊杰 144.6091 1.81%

10 王志豪 140.3982 1.76%

26

第四节 股票发行情况

一、发行数量：2,000 万股

二、发行价格：9.51 元/股

三、每股面值：人民币 1.00 元

四、发行方式：本次发行采用网上按市值申购向社会公众投资者直接定价发

行的方式进行。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况：

本次发行募集资金总额 19,020.00 万元，全部为公司公开发行新股募集。立

信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次公开发行新股的资金到位情况进行

了审验，并于 2017 年 3 月 8 日出具了信会师报字[2017]第 ZA10528 号《验资报

告》。

六、发行费用总额及明细构成、每股发行费用：

发行费用合计 2,564.47 万元

每股发行费用（发行费用除以本

次发行股数）
1.28 元/股

发行费用概算明细如下：

保荐费用 180.00 万元

承销费用 1,600.00 万元

审计费用 227.90 万元

律师费用 165.00 万元

信息披露费用： 346.67 万元

发行手续及材料制作费用 44.90 万元

七、募集资金净额：16,455.53 万元

八、发行后每股净资产：4.98 元（以 2016 年 12 月 31 日经审计的归属于发

行人股东的净资产与本次发行募集资金净额的合计数和本次发行后总股本计算）